



OZNANILA

ŽUPNIJE LJUBLJANA POLJE

NOVEMBER
2010

ŽIVI IN HVALEŽNI

Gospod, danes je
zahvalna nedelja.
Dan, ko se ti lahko
še na poseben način
zahvalimo za vse
darove in milosti,
ki nam jih naklanjajš.
Hvala ti za nebo in
zemljo, za svetlobo
in temo, za vodo in
kopno, za rastline in
živali, Sonce, luna
in zvezde. Hvala,
da si ustvaril tudi
nas – ljudi, in da si
nam poslal svojega
Sina, ki je postal
nam enak v vsem, le
v grehu ne. Hvala ti
za troje zapovedi, ki
si nam jih dal zaradi
ljubezni do nas.
Hvala za vse, pa
tudi za preizkušnje,
ki nas vedno bolj
povezujejo s teboj.
Pomagaj nam,
da bi troje zapovedi
izpolnjevali zaradi
ljubezni do tebe in do
vseh bližnjih.
Amen.



Ko odpade vse listje in ko so polja spet prazna, nas ta sprememba skoraj vznemiri. Razumemo jo kot bližino nekakšnega konca. V ta čas je umeščen praznik vseh svetnikov. Neverujoči svet ga imenuje dan mrtvih. Toda vse od dela do praznovanja potrebujemo živi in kristjan tudi vse umrle pojmuje kot živeče v Bogu. Kot taki ne morejo biti drugačni kot sveti. Svetim se priporočamo kot posrednikom pred Bogom; s svojimi rajnimi se v molitvi pomenkujemo tako, kot da so poleg nas – ne občutimo jih kot izginule v nič. Ko se na dan vseh svetih in na dan vernih duš zgrinjamo na pokopališča, je prav, da na grob položimo cvet in svečo. Velja toliko, kot bi ju prinesli živemu človeku. Neskončno več pa pomeni molitev in naš pogovor s pokojnim. Navsezadnje se z njim gotovo povezuje kaka naša zahvala. Cerkev pa nam v november umešča še zahvalno nedeljo – Gospodov dan, ko se Stvarniku posebej zahvalimo za vse darove neba in zemlje. Za pridobitve, za opravljeno delo, za dosežke na kulturnem in družbenem področju. Tudi za življenje in za ljudi, s katerimi se srečujemo, pa za mir, blaginjo in varnost. Ob zahvalni nedelji pa naj velja naša molitvena misel tudi ljudem, ki so za dobrine prikrajšani. Še več: odločenost, da jim gmotno pomagamo. Za vse, kar imamo in česar nimamo, gre zahvala Bogu. Rajnim, znanim in neznanim, pokopanim na pokopališčih, v grapah in grobiščih, pa molitev in priprošnja.

**13. november -
SV. STANISLAV
KOSTKA**

Stanislav je bil iz sloveče rodbine Kostka, ki je v poljski državi zavzemala visoke službe in častna mesta. Rodil se je 1550 na gradu Rostkow, kjer je preživel prvih štirinajst let življenja. Šolal se je ob domačem učitelju, nato pa je v njegovem spremstvu skupaj s starejšim bratom šel na Dunaj v jezuitsko gimnazijo. Po treh letih šolanja na Dunaju je sklenil, da vstopi v jezuitski red. Ker ga tam niso sprejeli, je odšel peš proti Rimu, kjer so amostan. Bil je vzor vsem: bil je pobožen, v molitvi kakor zamaknjen, med tovariši veder, sproščen, vesel, razigran, okoli sebe je izžareval čistost in vedrino. Že po devetih mesecih življenja v samostanu pa je nenadoma hudo zbolel in kmalu umrl.

VSI SVETI IN VERNE DUŠE, 1. in 2. november

V skrivnostno resničnost nebes nas uvaja Božja beseda ob prazniku vseh svetih. Knjiga Razodetja govori o »veliki množici, ki je nihče ne bi mogel prešteti«. Bogoslužje nas s tem berilom hoče spomniti na mnoge bolj ali manj znane ljudi, s katerimi smo morda dolga leta skupaj živeli, pa se nam njihovo življenje ni zdelo nič posebnega in niso bili za nikogar pomembni. Med njimi so ljudje, ki so v zemeljskem življenju nosili na svojih čelih in svojih srcih znamenje Jezusovega križa, čeprav mi tega nismo nikoli opazili. Ti ljudje so se trudili za življenje po veri, ljubili so bližnje in bili do njih usmiljeni, ker so računali s tem, da jih bo Bog sodil po delih ljubezni, po veri in po usmiljenju. V tej neskončni množici so ljudje, ki so v svojem zemeljskem življenju storili veliko dobrega, brez iskanja priznanj in pohval. Cerkev, občestvo kristjanov, je že na zemlji svet narod, občestvo svetih, ker nam je grehe milostno odpustil Jezus. Še več, s svojo krvjo je opral naša oblačila, da so postala popolnoma svetla. Sveti smo torej zaradi Jezusove ljubezni do nas, ne pa po nas samih. On nam namreč daje moč, da lahko v vseh življenjskih okoliščinah dvigamo svoj pogled k nebesom.

Ce so naši rajni že v številu svetnikov, so nam v pomoč, če se očiščujejo v stanju vic, pa Cerkev ves čas goji spomin nanje, zanje moli in daruje sveto daritev. Zavedanje, da pripadamo takšnemu veličastnemu občestvu svetih, katerega glava je poveljani Kristus sam, nam more biti v veliko tolažbo in spodbudo. Razvijajmo in poglobljajmo to zavest ter jo širimo med naše bližnje. Biti povezan v občestvo svetih in biti v posesti svetih stvari, po milosti seveda, je velika dobrina in končno tudi prednost, ki nam jo omogoča vera v Jezusa Kristusa.

Na praznik vseh svetih bodo sv. maše po nedeljskem redu. Ob 15h bo v cerkvi sv. maša, po sv. maši bo molitev za rajne na pokopališču. Ob 17.30 bo v cerkvi molitev rožnega venca za rajne, nato sv. maša.

ZAHVALNA NEDELJA, 7. november

Na zahvalno nedeljo je oltar drugače okrašen kot običajno med letom. Poljski pridelki, izdelki, morda celo veroučne knjige in še kaj, nas opozarjajo, da skozi vse leto prejmemo mnogo darov, ki se jih včasih sploh ne zavedamo. Na zahvalno nedeljo prihajamo pred Gospoda, da bi mu izrekli hvala za vse, s čimer nam lepša in lajša življenje. Najvišja oblika zahvale za kristjane pa je daritev

maše. Ob zahvalni nedelji imamo lepo priložnost, da se s hvaložnim srcem ozremo na minulo leto, na vsa pričakovanja in hrepenenja, na vse prejete sado ve zemlje in dela človeških rok. Gospod je tudi leto s v svoji neskončni ljubezni blagoslavljal naš trud, naše prizadevanje in napore, še posebej pri obnovi župnijskega doma.

Vsem župnijskim sodelavcem se prisrčno zahvaljujem za pripravljenost, pomagati pri delu v župniji, v zadnjih letih še posebej za pomoč pri obnovi župnišča. Vnaprej hvala za vaše darove, ki jih boste na zahvalno nedeljo prispevali za domača duhovnika.

DIAKONSKO POSVEČENJE, 7. november

Pripravnika za stalni diaconat Jože Iskra, roj. 11. 5. 1957 v Ljubljani ter krščen 1. 6. 1957, in Andrej Kolenc, roj. 29. 9. 1958 v Ljubljani ter krščen 12. 10. 1958, oba iz župnije Ljubljana Polje, bosta na zahvalno nedeljo, 7. 11. 2010, ob 16. uri v ljubljanski stolnici prejela red diakonata.

Kandidata za stalni diaconat se predstavit



Jože Iskra

Za izhodišče svoje predstavitve sem izbral kar svoje diakonsko geslo: "On mora rasti, jaz pa se manjšati" (Jn 3,30). To so besede Janeza Krstnika in izražajo njegovo razmerje do Jezusa. Krstnikova veličina je v tem, da je ostal ponižen in se ni prevzel, čeprav je v svojem času med judi užival veliko večji ugled kot Jezus. Janez Krstnik me navdihuje prav s svojo ponižnostjo. Taka drža tega svetnika, ki ga je imel Jezus za "največjega izmed rojenih iz žene", se kaže na več mestih v evangelijih. Njegova izjava, da mora Jezus rasti, on pa se manjšati, je po mojem prepričanju ključnega pomena za mojo (prihodnjo) diakonsko službo, ali še bolje, služenje. Vsak trenutek se moram namreč zavedati, da sem le "nekoristen hlapec" in da s svojim ravnanjem in nehanjem nikakor ne smem biti ovira pri rasti duhovnega življenja v sebi in med ljudmi. V ta namen pa se moram "manjšati", ali kot včasih pravimo, "umirati samemu sebi" in s tem odstopati prostor Kristusu. Kajti samo tam, kjer je na prvem mestu Kristus, Bog, uspeva pristno duhovno življenje, le tam se lahko razrašča Božje kraljestvo. Vanj, to je v Božje kraljestvo, je mogoče vstopiti le skozi "šivankino uho", to se pravi, če se dovolj "pomanjšam". Vstop vanj je zagotovljen le "najmanjšim". Naj navedem še nekaj življenjepisnih podatkov o sebi. Od rojstva živim v

Potrebni smo veselja do življenja, ki je v mladosti. V njem odseva nekaj izvirnega veselja, ki ga je imel Bog, ko je ustvaril človeka.

(papež Janez Pavel II.)

V duši ne sme biti razburjenja, v očeh ne zaničevanja in ne sramotilne besede na jeziku. Za sedanjí trenutek naj v vas prevlada sočutje, za prihodnost pa upanje.

(sv. Janez Bosko)

Kdor se zaveda, da v svojem življenju bistvene stvari dobiva zastoni, bo tudi pripravljen velikodušno dajati, ne da bi mislil na plačilo.

(Metka Klevišar)

Življenje se nam zdi kot dolg, dolg most, ko stojimo pred njim. Ko pa se izteka, se nam zdi, da smo šli samo čez nekaj ozkih brvi.

(Adalbert Stifter)

Kako srečen in pameten je, kdor se sedaj v življenju prizadeva biti tak, kakršen bi bil rad ob smrtni uri! Veliko dobrega lahko storiš, dokler si zdrav; bolan, ne vem, kaj boš mogel.

(Tomaž Kempčan)

Polju. Šolal sem se v domačem kraju in v Ljubljani. Sem učitelj slovenščine in nemščine na srednji šoli. Imam družino, z ženo imava dve hčeri, starši so še živi. V župniji sodelujem na več področjih dela in življenja. Med drugim mi je v lepem spominu ostalo trikraljevsko koledovanje, pri katerem sem pred leti nekajkrat sodeloval z vsem žarom – dokler mi je čas še dopuščal. Pred dobrimi štirimi leti mi je gospod župnik predlagal, da bi se začel pripravljati na stalni diaconat. Njegov predlog sem z veseljem sprejel in upam, da sem zdaj – po štiriletni pripravi – “zrel” za diakonsko posvečenje. Pomenljivo je, da je posvečenje prav na zahvalno nedeljo. Zato je primerno, da se ob tej priložnosti zahvalim Bogu, domačima duhovnikoma, domačim in sploh vsem, ki me podpirajo na moji duhovni poti.



Andrej Kolenc

Dragi farani!

Kot ste verjetno že slišali, bom v začetku novembra posvečen v stalne-

ga diakona, zato naj se vam na kratko predstavim. Pred 52 leti sem postal član našega občestva. V župnijski cerkvi sem prejel vse zakramente ter kot ministrant in veroukar preživel veliko lepih trenutkov. Pred Marijinim oltarjem sva si z ženo Celino podelila zakrament svetega zakona in se čez leta veselila krstov svojih štirih hčera: Ajde, Maje, Zale in Žive.

Čeprav so me verska vprašanja že v mladosti zanimala in sem rad prebiral sveto pismo, nisem nikoli pomislil na duhovniški poklic. Živel sem življenje povprečnega moškega: hodil sem v službo, se poročil, rojevali so se otroci, zgradil sem hišo. Toda prav pri gradnji hiše se je pričela moja poklicanost, čeprav sem se tega zavedel šele veliko let kasneje. Ko sem zidal hišo, sem doživel nesrečo (podrli so se mi gradbeni odri in padel sem s podstrešja v klet), pri kateri po človeških merilih nikakor ne bi mogel ostati živ. V najboljšem primeru bi ostal na invalidskem vozičku. Toda ko sem se v kleti zbudil, sem bil po-

polnoma nepoškodovan. Na dogodek sem sčasoma pozabil, a zasidral se je v mojo podzavest in čez mnogo let spet privrel na dan. Večkrat se mi je zazdelo, da me Nekdo sprašuje: »Sem te zato ohranil pri življenju, da boš živel svojo mlačnost, ali pa misliš iz svojega življenja narediti nekaj več?« Pričel sem razmišljati, kako bi na ta klic odgovoril. Prav takrat je bilo v naši župniji srečanje s stalnim diakonom gospodom Gregorjem Pavličem. Ob pogovoru z njim sem začutil, da je to morda tudi moja pot. Z odločitvijo sem presenetil tako člane svoje družine kot domačega župnika Janeza, verjetno pa še marsikoga. Sledilo je štiriletno izobraževanje in priprava, na kateri sem doživljal vzpone in padce svoje vere, ki pa so me le utrdili.

Ker se zavedam svoje šibkosti, se zanašam na Gospoda in njegovo milost, zato sem si izbral geslo: Gospod je na moji poti, zato se ne bojim nikogar (Ps 118,6).

Ob koncu bi se rad najprej zahvalil svoji ženi, saj je velikodušno stopila z menoj na to pot, ki ne bo lahka. Druga zahvala gre mojim otrokom, ki so z razumevanjem sprejeli za današnji čas tako nenavadno odločitev svojega očeta. Globoko pa sem hvaležen tudi domačima duhovnikoma za vso nesebično pomoč na tej poti. Hvala vsem, ki molite za duhovne poklice.

Diakonska služba

Poleg diaconov, ki se pripravljajo na prejem mašniškega posvečenja, poznamo še stalne diakone, ki so lahko tudi poročeni.

Dolgo so v Cerkvi posvečevali v diakone samo moške, ki so se odločili za duhovniško službo. Služba diakona je bila in je zato še vedno pogoj za prejem mašniškega posvečenja. Od drugega Vatikanskega cerkvenega zbora (1962-1965) naprej je Cerkev spet dala možnost, da je kdo zakramentalno izbran in postavljen v »stalnega diakona« (prim. Č 29). To posvečenje se deli tudi poročenim mozem, da bi po naročilu krajevnega škofa s pomočjo zakramentalne milosti posvečenja v Cerkvi učinkovito oprav-

ljali službo v liturgičnem in pastoralnem življenju, v socialnih in karitativnih dejavnostih. Diakoni pomagajo škofu in duhovnikom na mnogotere načine: pri obhajanju evharistije, deliti smejo zakrament krsta, blagosloviti novoporočence in poročati, oznanjajo evanĝelij med mašo in besednim bogoslužjem, lahko pridigajo, vodijo pogrebe, se posvečajo različnim karitativnim dejavnostim ter delujejo na področju šolstva, gospodarstva, sociale in kulture.

Diakonat se podeli s posebnim izlitjem Duha (posvečenje), ki upodobi prejemnika po Kristusu, Gospodu in služabniku vseh. Na diakone polagajo škofje roke ne za duhovništvo, ampak za strežništvo, to je: ne za obhajanje evharistije, ampak za služenje. Zato je diakon v Cerkvi posebno zakramentalno znamenje Kristusa kot služabnika. Njegova naloga je, da bi bil nekaj tolmač potreb in želj krščanskih občestev, kakor tudi pospeševatelj službe ali diakonije Cerkve, ki je ena od bistvenih nalog Cerkve. Tako je diakonovo pomembno mesto v socialno-karitativnih dejavnostih ali ustanovah Cerkve.

Stalni diakon večinoma opravlja svojo civilno službo in le malo jih je polno zaposlenih v cerkveni službi. Tako dela diakon skupaj z ljudmi, ki so pogosto neverni, in posvečuje poklicno delo, daje krščanski zgled in kaže, da pripada poklicno delo Božjemu načrtu za naše zveličanje.

Večina stalnih diakonov je poročenih, imajo svojo družino in tako posvečujejo tudi družinsko življenje. Najprej so služabniki v družini in dajejo zgled krščanske družine. Zaradi svojega položaja večkrat lažje kot župnik pridejo v stik z družinami, ki so oddaljene od Cerkve. Zaradi zakonskega stanu se tudi lažje vključujejo v družinsko in zakonsko pastoralo.

Pred diakonskim posvečenjem bomo imeli pri večernih mašah tridnevniko. V četrtek, 4. novembra, bo z nami frančiškan p. Silvin Kranjc, v petek, 5. novembra, stalni diakon Peter Kovač in in v soboto, 6. novembra, novoposvečeni diakon Luka Demšar. Vsi župljani ste vabljeni k tridnevniku in na diakonsko posvečenje. Oba kandidata za stalni

diakonat priporočamo v molitev. V domači župniji ju bomo sprejeli v nedeljo, 14. novembra, pri sveti maši ob 8h. Po sv. maši bo na župnijskem dvorišču ali v dvorani še simbolična pogostitev.

OBNOVA ŽUPNIŠČA

129.-133. teden gradnje oz. 27. september-31. oktober

Naj preletimo potek obnovitvenih del. Gradbeno dovoljenje je upravna enota izdala 20. februarja 2008. Obnovo smo začeli v mesecu maju istega leta, v letošnjem maju, to se pravi po dveh letih obnovitvenih del, pa smo že zaprosili za izdajo uporabnega dovoljenja. Uporabno dovoljenje je bilo izdano 30. septembra, prevzeli pa smo ga v ponedeljek, 4. oktobra 2010. Kot je bilo napovedano v prejšnjem poročilu, smo do blagoslova opremili s pohištvom župnijsko pisarno. V nadaljevanju želimo opremiti kuhinjo ter duhovnikov sobi, da bi se lahko duhovnika preselila v obnovljeno župnišče. Ker ima župnija še nekaj neporavnanih obveznosti do izvajalca del, bo nadaljnje opremljanje odvisno od dotoka denarnih sredstev. Tudi v prihodnje se priporočamo za vašo pomoč.



Župnijska pisarna s staro pečjo na levi in križem na tlaku iz starega parketa.



BLAGOSLOV ŽUPNIŠČA

Tridnevno slavlje ob blagoslovitvi župnišča se je začelo s petkovim večernim nastopom dramskega igralca Gregorja Cušina. Uprizoril je monodramo Jona, besni prerok. Po končani predstavi smo imeli še priložnost, poklepetati z igralcem.

V soboto zvečer smo se zbrali na drugem koncertu z naslovom »Tu smo doma, tu je naš dom«. Ta dobrodelna glasbena prireditev je pomenila zahvalo številnim dobrotnikom za pomoč in podporo pri obnovi našega župnišča. V nagovoru pred zadnjo glasbeno točko, to je pred nastopom Slovenskega okteta, je župnik povzel potek obnovitvenih del, potem pa se je zahvalil Bogu in vsem, ki so kakor koli zaslužni za obnovo župnišča. Na koncu se je še posebej zahvalil vsem nastopajočim, ki so se v duhu dobrodelnosti odpovedali honorarju. Navajamo del njegovega nagovora: »Za uspešno izpeljan projekt obnove se moramo najprej zahvaliti Bogu. Brez Božjega blagoslova bi bil namreč ves človeški trud zaman. 'Zaman se trudijo zidarji, če Gospod ne zida hiše ...' Brez človeškega truda in požrtvovalnosti pa tudi ne bi bilo Božjega blagoslova. Slovenski pregovor pravi: Pomagaj si sam in Bog ti bo pomagal. Za prizadevnost pri obnovitvenih delih se moram najprej zahvaliti podjetju Rima, potem pa še vsem župnijskim in drugim strokovnim sodelavcem. Zahvaliti se moram vsem, ki ste v času obnove darovali kakršna koli gromotna sredstva. Zahvaljujem se tudi tistim, ki ste nas tako ali drugače spodbujali in moralno podpirali pri našem projektu. Prav tako sem hvaležen vsem tistim, ki ste nas pri našem prizadevanju podpirali z molitvijo in žrtvijo. Prav vaša molitev in žrtve so pripomogle k temu, da je obnovo župnišča spremljal Božji blagoslov.«

V nedeljo pa je slavlje doseglo vrhunec z blagoslovom obnovljenega župnišča. Navajamo uvodni pozdrav g. nadškofa:

»Spoštovani gospod nadškof dr. Anton Stres! Priručno pozdravljeni v župnijski cerkvi vnebovzeta Device Marije v Polju. Veselimo se in smo Vam nadvse hvaležni, da ste se odzvali našemu vabilu in prišli na zeganjsko nedeljo blagoslovit prenovljeno župnišče v našem kraju. Prav je, da na začetku te naše slovesnosti oživimo spomin na nekaj letnic oz. da-

tumov. Staro župnišče v Polju je bilo zgrajeno leta 1781, župnija Device Marije v Polju je bila ustanovljena za časa avstrijskega cesarja Jožefa II. 1783, po ljubljanskem potresu obnovljena cerkev je bila posvečena 10. oktobra 1897. Posvetil jo je ljubljanski knezoškof dr. Jakob Missia, ki je eno leto pozneje postal goriški nadškof, 1899 pa prvi slovenski kardinal.

ln zdaj k današnjemu datumu: 10. 10. A. D. - leta Gospodovega 2010 ob desetih, natančno na obletnico posvetitve obnovljene cerkve. Grščina pozna izraz "kairós", ki ga prevajamo kot "milostni čas", "milostni trenutek", "najugodnejši trenutek za pomembno odločitev", morda bi lahko rekli tudi kulminacija, to je najvišja točka, položaj ali stopnja; ali pa morda ugodna konstelacija, to je najugodnejši položaj zvezd v določenem trenutku; ali pa zenit kot vrhunec, najvišja točka ali stopnja; ali pa kot bi se izrazil pesnik: "najvišji dan". In če smo pri pesniku, nadaljujmo skupaj z njim:

*"Vendar mornar, ko je najvišji dan,
izmeri daljo in nebeško stran ..."*

Ta trenutek, ko je "najvišji dan", mladane ob "dopolnitvi časov", "polnosti časov", smo zbrani ob "vogelnem kamnu", "v katerem se zedinja celotna zgradba, tako da raste v svet tempelj v gospodu" (Ef 2,20 b), v katerega se z drugimi tudi mi vzdavamo "za božje bivališče v Duhu" (Ef 2,20 b-22). Prišli smo "k živemu kamnu", da se kot "živi kamni" damo "vgraditi v duhovno zgradbo za sveto duhovništvo" (1 Pt 2,4-5). To je trenutek, ko je treba izmeriti "daljo" in "nebeško stran". Potem ko smo s požrtvovalnim delom in trdom župnika g. Janeza Bernota in številnih župnijskih sodelavcev, med njimi tudi vrhunskih strokovnjakov, ter s sodelovanjem drugih strokovnih delavcev za načrtovanje in gradnjo temeljito prenovili, skorajda na novo sezidali župnijski dom, je zdaj nastopil trenutek za premislek o tem, kako daleč smo pri graditvi Božjega, nebeškega kraljestva, da izmerimo "nebeško stran" in sprejmemo pomembno odločitev: kako naprej? Pri tem nam bo v dragoceno pomoč Vaša očetovska beseda.

Naj, uvodni nagovor končam s pozdravom naših starodavnih prednikov:

"Buge vas primi - Bog Vas sprejmi!"

Na naslednjih straneh sledi fotoreportaža s slavlja ob blagoslovu župnišča. Zahvaljujem se vsem, ki ste kakor koli pomagali pri obnovi župnišča ter pri pripravi in izpeljavi blagoslovitvenih slovesnosti. Bog poplačaj!



Cerkev Device Marije in obnovljeno župnišče (zgoraj), Gregor Čušin v prireditvenem šotoru (spodaj).





Tonski mojster Jože Pirman in pritrkovalci (zgoraj), povezovalac Marjan Bunič in organistka Polona Miklavčič (spodaj).



Župnijski otroški pevski zbor s pevovodkinjo Celino Kolenc.



Vokalna skupina Gloria ter domača recitatorja Kati Rupnik in Andrej Kocjančič.



Orglar Tomaž Sevšek in župnijski mladinski pevski zbor (zgoraj), Maja Triler in Ivan Hudnik (spodaj).





Godalni orkester Glasbene šole Ljubljana Moste-Polje (zgoraj), župnijski pevski zbori (spodaj).





Slovenski oktet (zgoraj), sv. maša na žegnanjsko nedeljo pred blagoslovom župnišča (spodaj).





Nadškofova pridiga (zgoraj), podelitev priznanj zaslužnim župnijskim in drugim strokovnim sodelavcem (spodaj).



Vrhunec tridnevnega slavlja: blagoslov župnišča.



Godba na pihala Bežigrad na prostem in v prireditvenem šotoru (zgoraj), kuharski mojster Jure Munda in poljski šopek (spodaj).



Kamniški župan Danilo Türk (spodaj)!

Brdavs (bo) obglavljen (spodaj), živel Krpan (zgoraj)!





DOGODKI IN OBVESTILA

SKUPINA ABRAHAM

V četrtek 4. novembra po večerni maši bo naš gost dipl. inž. Vlado Vilman, kustos v Tehniškem muzeju Slovenije v Bistri pri Vrhniki. Predstavil nam bo Gustava Tenisa kot pionirja strojne industrije v Ljubljani. Iz tega podjetja se je kasneje razvil Litostroj. Vljudno vabljeni.

ROMANJE NA BREZJE

Naša dekanija bo imela letos molitev za duhovne poklice na Brezjah v nedeljo 21. novembra popoldne. Ob 15h bo molitvena ura, ob 16h še sveta maša. Med vračanjem se bomo ustavili še na Zlatem polju, kjer si bomo ogledali pred kratkim končani mozaik patra Marka Rupnika. Z drugimi podrobnostmi o romanju boste seznanjeni pri nedeljskih oznanilih in na župnijski spletni strani.

SV. CECILJA-ZAVETNICA PEVCEV

Prav vsi župnijski pevski zbori so se na prireditvah ob blagoslovu obnovljenega župnišča odlično izkazali. Lepo bi bilo, če bi se okrepjene pevske zasedbe obdržale tudi v prihodnje. Vse pevce vabimo, da se v ponedeljek, 22. novembra, na god sv. Cecilije, udeležijo večerne svete maše, po njej pa še tradicionalne »cecilianke« v dvorani. V nedeljo, 21. novembra, na praznik Kristusa Kralja, pa bomo pri sv. maši ob 10h sprejeli nove pevce v otroški pevski zbor. K sodelovanju vabimo še več mladih

in starejših pevk in pevcev.

»SLOMŠKOVI« BRALCI

Drugo jesensko srečanje »Slomškovich« bralcev bo v petek, 26. novembra, ob 16h. Pridružijo se lahko še morebitni drugi bralci, ki se iz tega ali onega vzroka niso udeležili septembrskega srečanja. Dobimo se pred župniščem. Vabljeni.

TEDEN KARITAS

Letošnji teden Karitas bo potekal od 22. do 28. novembra pod geslom »Nič revščine, ukrepajmo zdaj!«. Zavedati se moramo, da revščina ni samo zunanja, ampak se lahko polasti tudi človekove notranjosti. Vsakoletni Klic dobrote, letos z mednarodno udeležbo, bo 24. novembra ob 19.55 z neposrednim prenosom na TV Slovenija. Teden Karitas bomo s pomočjo sodelavk Karitas zaznamovali tudi v župniji.

ADVENTNI VENČKI

Tudi letos vabljeni k nakupu adventnih venčkov, ki jih bomo izdelali v naši župniji. Venčki bodo na voljo že na praznik Kristusa Kralja. Ker bo izkupiček namenjen obnovi župnišča, vas lepo vabimo k nakupu venčka v domači župniji. Prav tako bodo tudi letos na voljo božične voščilnice, ki jih bodo izdelali otroci v umetniški skupini.

OTROŠKA DRAMSKA SKUPINA

Skupina se že pridno pripravlja na uprizoritev igrice o sv. Miklavžu. Vaje imajo ob četrtek ob 17.30 v dvorani. Vabljeni!

BRALCI BERIL

7. nov. - zahvalna nedelja

- 8⁰⁰ 1b. Štefan Bahun
2b. Nada Tomažič
10⁰⁰ 1b. Marjeta Cerkvenik
2b. Bojan Vintar
19⁰⁰ 1b. Marica Rabzelj M.
2b. Kati Rupnik

14. nov. - 33. navadna nedelja

- 8⁰⁰ 1b. Viki Vertačnik
2b. Angelca Novak
10⁰⁰ 1b. Tatjana Mihoci
2b. Nataša Kunc
19⁰⁰ 1b. Janja Groznik
2b. Tone Fortuna

21. nov. - Kristus Kralj vesoljstva

- 8⁰⁰ 1b. Olga Vrbošek
2b. Sandi Parkelj
10⁰⁰ 1b. Darja Gale
2b. Jože Iskra
19⁰⁰ 1b. Janja Groznik
2b. Marica Rabzelj M.

28. nov. - 1. adventna nedelja

- 8⁰⁰ 1b. Andrej Kocjančič
2b. Štefan Bahun
10⁰⁰ 1b. Mojca Avbelj
2b. Marjeta Cerkvenik
19⁰⁰ 1b. Kati Rupnik
2b. Tone Fortuna

ADORACIJA

4. 11. - Janja Groznik/11. 11. - mladi/18. 11. - molitvena skupina/25. 11. - svetopisemska skupina

ODDANE MAŠE

+Anton Cvetko: 1M (žena Zofija), 1M (sestra Tereza), 1M (sestra Zofka), 1M (sestra Nežika), 1M (sestra Marija), 1M (brat Franč), 1M (svakinja Viki), 1M (nečak Vid), 1M (nečakinja Danica), 1M (sestrična Tinka)/po namenu, 1M/+Mira Avsec, 1M (Groznikovi iz Višnje Gore)

KRŠČENI

Iza Marija Vintar, Kaja Bratun, Žak Mihelič

KRŠČANSKO POKOPANI SO BILI

Zdravko Lipovšek, Roza Cvek, Anton Cvetko, Terezija Novak, Mira Avsec

DOBRA DELA

Za obnovo župnišča: 60 € (n. n.), 100 € (Nada Krmec), 100 € (n. n.), 30 € (n. n.), 1000 € (n. n.), 1000 € (n. n.), 500 € (n. n.), 1600 € (n. n.), 200 € (n. n.); za rože: 20 € (M. H.)

Vsem darovalcem Bog povrni!



MAŠE

- nedelje ob 6^h, 8^h, 10^h in 19^h
- delavniki ob 7^h in 19^h

URADNE URE

- ob **ponedeljkih, torkih** in **četrtek** od 8⁰⁰ do 9⁰⁰
- ob **torkih** in **četrtek** od 17⁰⁰ do 17⁴⁵
- ob **sredah, petkih** in **praznikih** ni uradnih ur

KARITAS

Vsako **drugo** in **četrto sredo** od 18^h do 19^h.

Tel.: 031 726 213

TRR Karitas:

NLB 02054-0253243567

KRSTI

33. navadna nedelja (14. 11.), priprava v čet. 11. 11. ob 19³⁰.
Za podatke se oglasite že poprej!
S seboj prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!

OBHAJILO BOLNIKOV

Na prve petke v mesecu in pred prazniki. Lahko pokličete tudi druge dni; za PREVIDE-VANJE seveda kadarkoli.

POROKE

Prijava vsaj mesec dni pred poroko. Potrebni dokumenti: krstni in samski list, potrdilo o opravljenem tečaju.

Izdala Župnija Ljubljana Polje

Polje 351, 1260 Ljubljana Polje

tel.: 529 22 33

TRR župnije: Raiffeisen banka

24200-9004459780

e-naslov:

www.zupnija-ljpolje.si

e-pošta:

info@zupnija-ljpolje.si

odgovarja Janez Bernot, župnik

Tisk: ABO grafika

NOVEMBER - LISTOPAD

1	pon	VSISVETI <i>Veliko je plačilo v nebesih (Mt 5,1-12a)</i>	
2	tor	SPOMIN VSEH VERNIH RAJNIH	
3	sre	Viktorin Ptujski, škof, mučenec	
4	čet	Karel Boromejski, škof	SKUPINA ABRAHAM
5	pet	Zaharija in Elizabeta, starši Janeza Krstnika	
6	sob	Lenart, opat	
7	ned	32. NAVADNA, ZAHVALNA; Ernest, opat <i>Bog daje večno življenje (Lk 20,27-38)</i>	DAROVANJE ZA DOMAČA DUHOVNIKA/DIAKONSKO POSVEČENJE
8	pon	Bogomir, škof	SREČANJE KARITAS
9	tor	Posvetitev lateranske bazilike	
10	sre	Leon Veliki, papež, cerkveni učitelj	
11	čet	Martin iz Toursa, škof	ST. ZAKONSKA SKUPINA
12	pet	Jozafat Kunčević, škof, mučenec	ML. ZAKONSKA SKUPINA
13	sob	Stanislav Kostka, redovnik	
14	ned	33. NAVADNA; Nikolaj Tavelić, mučenec <i>Stanovitno čakajmo Kristusov prihod (Lk 21,5-19)</i>	KRSTI/SPREJEM STALNIH DIAKONOV
15	pon	Albert Veliki, škof in cerkveni učitelj	
16	tor	Marjeta Škotska, kraljica	
17	sre	Elizabeta Ogrska, redovnica	SVETOPISEMSKA SKUPINA
18	čet	Posvetitev bazilik sv. Petra in Pavla	ŽPS
19	pet	Matilda, redovnica	
20	sob	Edmund, kralj	3. ZAKONSKA SKUPINA
21	ned	KRISTUS KRALJ VESOLJSTVA; darovanje Device Marije <i>Desni razbojnik prosi za sprejem v Kristusovo kraljestvo (Lk 23,35-43)</i>	SPREJEM NOVIH PEVCEV/ROMANJE NA BREZJE
22	pon	Cecilija, devica in mučenka	CECILIJANKA
23	tor	Klemen Rimski, papež in mučenec	
24	sre	Andrej Dung in vietnamski mučenci	
25	čet	Katarina Sinajska, devica in mučenka	
26	pet	Valerijan Oglejski, škof	PAVLOVA ZAKONSKA SKUPINA
27	sob	Virgil, škof, in Modest, škof, apostola Karantanije	
28	ned	1. ADVENTNA NEDELJA; Katarina Labouré, red. <i>Naše odrešenje je blizu (Lk 21,25-28.34-36)</i>	NEDELJA KARITAS/DEKANIJSKO SREČANJE ŽPS
29	pon	Saturnin, mučenec	
30	tor	Andrej, apostol	